
AD\741396LT.doc PE404.676v02-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 2009

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2007/2290(INI)

11.9.2008

NUOMONĖ
Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

pateiktas Užimtumo ir socialinių reikalų komitetui

Socialinės apsaugos sistemų ir pensijų ateitis, jų finansavimas ir 
individualizacijos tendencija
(2007/2290(INI))

Nuomonės referentė: Ieke van den Burg















PE404.676v02-00 2/5 AD\741396LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\741396LT.doc 3/5 PE404.676v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Užimtumo ir socialinių reikalų 
komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pabrėžia, kad valstybės narės privalo sutelkti dėmesį į vidutinės trukmės ir ilgalaikius 
Stabilumo ir augimo pakto tikslus ir užtikrinti valstybės finansų tvarumą, kad būtų galima 
įveikti sunkumus, susijusius su senėjančia visuomene; pažymi, kad 2008 m. balandžio 5 d. 
Taryba nusprendė, jog socialinių išlaidų srityje dėmesys nuo išlaidų apimties turėtų būti 
perkeliamas į pasiekimus ir rezultatus; pataria Tarybai apsvarstyti tolesnius Stabilumo ir 
augimo pakto patobulinimus, pavyzdžiui, leidžiant, kad ilgalaikių investicijų apskaita būtų 
atlikta per ilgesnį laikotarpį;

2. pabrėžia, jog valstybės narės turėtų vykdyti tvarią finansų politiką mokesčių naštą 
sąžiningai pasidalijant darbuotojams, vartotojams, verslo ir iš kapitalo pajamas 
gaunantiems subjektams bei gyventojų kartoms;

3. pažymi, kad tvari pensijų sistema turi būti pritaikyta prie demografinių ir ekonominių 
iššūkių ir pabrėžia, kad, jei egzistuoja plačios galimybės, trijų ramsčių sistema yra 
suderintas pasirinkimas; siūlo, kad įstatymuose numatytas pensijas (pirmasis ramstis) 
turėtų papildyti kolektyvinio finansavimo profesinių pensijų sistemos (antrasis ramstis) ir 
atskiri papildomi trečiajam ramsčiui priskiriami produktai; pabrėžia kolektyviai 
finansuojamų pensijų sistemų, kurioms būdingas solidarumas ir dažnai didelės įplaukos 
dėl didelio masto, ilgalaikių ir protingų, tačiau pelningų investicijų, vertę; skatina 
Komisiją pradėti rengti tinkamą ir įmanomą visos Europos pensijų produktų reguliavimo 
ir priežiūros pagrindą; pabrėžia, kad profesinių pensijų vidaus rinka ir trečiojo ramsčio 
pensijos sudarytų galimybę atskiriems asmenims naudotis perkeliamų profesinių pensijų 
privalumais, skatintų konkurenciją ir sumažintų taupymo pensijai sąnaudas;

4. primena savo rezoliuciją dėl finansinių paslaugų politikos (2005–2010) – 2007 m. liepos 
11 d. Baltoji knyga1 – ir pabrėžia, kad svarbu plėtoti skaidrią ir lanksčią Europos 
socialinės apsaugos ir pensijų rinką mažinant fiskalinius barjerus ir teisės gauti pensiją 
perkėlimo iš vienos valstybės narės į kitą kliūtis; mano, kad siekiant sukurti pensijų vidaus 
rinką reikalinga Europos pensijų produktų reguliavimo sistema;

5. ragina Komisiją, remiantis Europos draudimo ir profesinių pensijų priežiūros institucijų 
komiteto (angl. CEIOPS) patarimu, skubiai persvarstyti Direktyvą 2003/41/EB, siekiant 
parengti įstaigoms, atsakingoms už profesinių pensijų skyrimą, tinkančią patikimą 
mokumo tvarką ir visapusišką poveikio vertinimą išnagrinėjant vienodų sąlygų klausimus, 
atsižvelgiant į skaičiavimo skirtumus ir pabrėžiant prielaidas dėl įsipareigojimų vertinimo; 
pabrėžia, kad tokia tvarka galėtų būti paremta kai kurių koncepcijos „Mokumas II“ 
aspektų taikymu pensijų fondams, atsižvelgiant į tų institucijų ypatumus, pvz., į jų 
tvarkomų pensijų sistemų ilgalaikiškumą ir į rizikos padengimo rūšį arba pensijų fondų 
teikiamas garantijas; mano, kad ši speciali mokumo tvarka prisidėtų prie finansinio 
stabilumo ir užkirstų kelią reguliuojamajam arbitražui; 

1  Priimti tekstai, P6_TA(2007)0338.



PE404.676v02-00 4/5 AD\741396LT.doc

LT

6. primena, kad Teisingumo Teismas priėmė sprendimą, kuriame kaip nepriimtinos 
vertinamos kliūtys, susijusios su atleidimu nuo mokesčių, kai mokamos tarpvalstybinės 
pensijų įmokos; pabrėžia, kad mokesčių lengvatos – tai geriausia ilgalaikio taupymo 
paskata, ir kad gali reikėti toliau vykdyti derinimą, siekiant pašalinti visas kliūtis, 
susijusias su tarpvalstybinėmis įmokomis pagal pensijų planus;

7. pažymi dabartinę tendenciją, kai nuo fiksuotų išmokų pensijų sistemų pereinama į 
fiksuotų įmokų pensijų sistemas ir yra susirūpinęs dėl to, kad kartu su šia tendencija 
pastebimai mažėja darbdavio įmokos; pabrėžia aktyvesnio darbuotojų dalyvavimo ir 
didesnių jų įmokų į egzistuojančias pensijų sistemas poreikį, kad būtų užtikrintos 
tinkamos asmenų pensijų pajamos, ir pabrėžia nuolatinių tinkamų darbdavių įmokų, ypač į 
fiksuotų įmokų pensijų sistemas, poreikį; yra susirūpinęs, kad persvarsčius tarptautinį 
apskaitos standartą Nr. 19 (angl. IAS 19), pvz., galimo vadinamosios koridoriaus 
koncepcijos panaikinimo atveju, gali atsirasti žymių pensijų sistemų pokyčių, kuriuos 
reikia atidžiai įvertinti, ypač atsižvelgiant į galimą neigiamą poveikį fiksuotų išmokų 
sistemų patrauklumui;

8. pabrėžia, kad solidarumu pagrįstas finansavimas – nepaprastai svarbi valstybių narių 
sveikatos priežiūros sistemos dalis; pažymi, kad stiprinant teisę naudotis 
tarpvalstybinėmis sveikatos priežiūros paslaugomis neturi būti kenkiama minėtajam 
solidarumui ir būtina atsižvelgti į nacionalinių sveikatos priežiūros finansavimo sistemų 
struktūrą ir ypatumus, siekiant užtikrinti ilgalaikę, vienodą ir visuotinę galimybę naudotis 
sveikatos priežiūra.



AD\741396LT.doc 5/5 PE404.676v02-00

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 9.9.2008

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

37
1
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Mariela Velichkova Baeva, Paolo Bartolozzi, Zsolt László Becsey, 
Pervenche Berès, Sebastian Valentin Bodu, Sharon Bowles, Udo 
Bullmann, Manuel António dos Santos, Christian Ehler, Elisa Ferreira, 
José Manuel García-Margallo y Marfil, Jean-Paul Gauzès, Robert 
Goebbels, Donata Gottardi, Gunnar Hökmark, Karsten Friedrich 
Hoppenstedt, Othmar Karas, Christoph Konrad, Guntars Krasts, Kurt 
Joachim Lauk, Andrea Losco, Astrid Lulling, Gay Mitchell, Sirpa 
Pietikäinen, John Purvis, Alexander Radwan, Bernhard Rapkay, Heide 
Rühle, Eoin Ryan, Antolín Sánchez Presedo, Olle Schmidt, Peter 
Skinner, Ieke van den Burg

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Harald Ettl, Piia-Noora Kauppi, Vladimír Maňka, Bilyana Ilieva 
Raeva, Margaritis Schinas


